

EINLADUNG

A Place of Our Own

مكانٌ يخصّنا مراه معادر

Vier junge Palästinenserinnen in Tel Aviv **von Iris Hassid**

7. Mai 2023—10. März 2024



A Place of Our Own

EINLADUNG

Eröffnung

So 7. Mai 2023 um 14.30 Uhr Salomon Sulzer Saal Schweizer Straße 21 Hohenems

Begrüßung

Hanno Loewy — Direktor, Jüdisches Museum Hohenems Dieter Egger — Bürgermeister der Stadt Hohenems Barbara Schöbi-Fink — Landesstatthalterin

Worte zur Ausstellung

Victor Levie — Gestalter Fotobuch und Ausstellung Judith Hoekstra — Kuratorin, Jüdisches Museum Amsterdam Iris Hassid – Fotografin

Eröffnungsrede

Samar Qupty — Schauspielerin und Regisseurin

Besichtigung der Ausstellung

10—18 Uhr Jüdisches Museum Hohenems Schweizer Straße 5

Diese Ausstellung wurde in Zusammenarbeit mit dem Jüdischen Museum Amsterdam organisiert.

Joods Museum



Jüdisches Museum Hohenems | Villa Heimann-Rosenthal Schweizer Str. 5 | 6845 Hohenems | www.jm-hohenems.at